

Ágata Lanes Dias Rodrigues Santana



Telefone: (21) 996488-470

Endereço: Jardins- Seropédica / Rio de Janeiro

E-mail: agata.lanes@icloud.com

Idade: 24 anos

Habilitação: Categoria B

Possuo experiência em monitoramento dos indicadores da área, reports para gestão, Criação de requisições, Controle e Validação de RDS (Relatório diário de Serviço) e RDOs (Relatório diário de Obra), Liberação e encerramento de ordens de serviço no SAP, gestão dos indicadores de segurança através do SIASSO e Site HISE e atendimento a colaboradores internos por telefone/pessoalmente.

EXPERIÊNCIA PROFISSIONAL

09/2020–02/2022 Ternium Brasil, jovem aprendiz mecânica de manutenção

Atividades: *acompanhamentos de manutenção em campo e atividades de gestão.*

09/2022-01/2023 W.A Barros Júnior Serviços Cadastrais, Recepcionista em Geral

Atividades: *telemarketing,, atendimento ao cliente.*

02/2023-06/2023 Ternium Brasil, Mecânica de equipamentos móveis

Atividades: Abertura de ordens, apontamentos de ordens, encerramento de ordens de Serviços no SAP, Reuniões, Controle de folha de ponto. Assistente administrativo

FORMAÇÃO

2016- Colégio estadual Piranema.

CURSOS

08/2015 - 09/2016 - Técnico em administração - Senac – 800 hrs.

09/2020 – 02/2022 - Mecânica de manutenção – Senai – 1600 hrs.